ทางรัฐบาลไทยจะยินยอมหรือไม่ โดยอ้างว่านายบัลเดรฟกงสุลอังกฤษได้พูดกับรัฐบาลไทยแล้ว
ซึ่งจากหลักฐานเอกสารและพยานบุคคลที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ ทางฝ่ายไทย ไม่ปรากฏว่าเคยมีการเจรจากับนาย
บัลเดรฟเกี่ยวกับเรื่องนี้เลย

ต่อมานายนิวแมน รักษาการแทนกงสุลอังกฤษได้ยื่นหนังสือลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 1883
(พ.ศ. 2426) ต่อเจ้าพระยาภานุวงษ์มหาโกษาธิบดีเสนาบดี เสนาบดีกระทรวงต่างประเทศ พระบาทสมเด็จ
พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวทรงโปรดให้สมเด็จเจ้าฟ้าภาณุรังษีสว่างวงษ์ปรึกษานายอาลาบาศเตอร์ร่าง
หนังสือตอบนายนิวแมน ซึ่งทางรัฐบาลไทยโดยเจ้าพระยาภานุวงษ์ฯ เสนาบดีกระทรวงต่างประเทศได้มี
หนังสือต่อนายนิวแมนไปเมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2426 ความว่าทางรัฐบาลไทยไม่เคยเจรจาเรื่องนี้กับนาย
บัลเดรฟ กงสุลอังกฤษเลย และทางรัฐบาลไทยก็ก าลังจะเปิดการไปรษณีย์ของไทยขึ้นเร็ว ๆ นี้